
VII.

17

2011
2 0 1 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA



I.  Slovo ředitele společnosti     str.    1

 
     

PŘÍLOHY
 
Zpráva o vztazích

Zpráva dozorčí rady
   
Účetní závěrka a zpráva auditora

Obsah:VII.

17
1 



Slovo ředitele SpolečnoSti
I.

Liberecká IS a.s. je společností podnikající v oblasti informačních systémů a technologií. Tato 
oblast je svojí podstatou dynamická a plná neustálých vývojových změn a tedy i Liberecká IS je 
firmou dynamickou. Přesto byl rok 2010 byl na první pohled pro Libereckou IS rokem stagnace. Z 
vnějšího pohledu významně poklesly tržby i počet zaměstnanců, dynamika změn v informačních 
systémech a službách, které firma provozuje, byla výrazně nižší.

Nebojím se ale říci, že právě rok 2010 byl pro Libereckou IS úspěšný, protože prověřil její 
životaschopnost ve chvíli, kdy dopadly důsledky hospodářské recese na veřejnou správu a tedy i 
většinu našich zákazníků.

Liberecká IS v roce 2010 zúročila své interní změny realizované v letech 2008–2009, které významně 
posílily růst produktivity práce, stabilitu provozovaných systémů a růst kvality poskytovaných 
služeb. To vše se ve výsledku odrazilo ve schopnosti vyrovnat se s negativními ekonomickými vlivy 
firemního okolí. Přes 90procentní pokles zakázek a tedy i tržeb v projektové oblasti změn IS u 
zákazníků, dokázala Liberecká IS některým svým zákazníkům v nelehké době nabídnout snížení 
cen provozních zakázek při zvýšení kvality dodávaných služeb a plném finančním i hospodářském 
zdraví. Tento krok měl za následek další snížení tržeb o 10 %. Celkově tak došlo ke snížení tržeb 
společnosti o 20 % a přesto Liberecká IS ukončila rok 2011 s hospodářským výsledkem o 500 tis. 
Kč lepším, než ukládal strategický plán.

Kromě toho Liberecká IS realizovala řadu drobných změn ve vnitřních systémech i pro její záka-
zníky, jejichž důsledkem bylo udržení pozice na trhu i při sníženém rozsahu veřejných rozpočtů. 
Namátkou lze zmínit zvýšenou aktivitu v produktu Metropolitní sítě optických vláken, imple-
mentaci nové technologie pro GIS na Magistrátu města Liberce, přechod k jinému poskytovateli 
internetu, další infrastrukturní opatření ke zvýšení komfortu a stability dostupnosti informačních 
služeb a řada drobných aplikačních změn dle přání zákazníků.

Vyšší stabilitu firma také zabezpečila úhradou kumulované ztráty z minulých let snížením základ-
ního jmění.

Zároveň s tím si Liberecká IS připravila strategii svého postupu do roku 2012 s cílem v tomto roce 
dosáhnout kladného hospodářského výsledku. Pro své další stabilní fungování byl připraven 
do vývoje nový produkt, který bude poprvé realizován v roce 2011, a rozsáhlý projekt rozvoje 
interních lidských zdrojů financovaný s pomocí Evropského sociálního fondu – Operačního pro-
gramu LZZ. Nejen tím, ale i dalšími vnitřními zásahy se firma připravila na další zvýšení produkti-
vity práce v roce 2011.

Co způsobilo, že se Liberecká IS takto vyrovnala se změnami ve svém okolí? Jak již bylo řečeno, 
byl to výsledek předchozích promyšlených změn ve vnitřním řízení a zajišťování služeb, které 
společnost poskytuje. Zavedení systému jakosti, procesního řízení, řízení kvality zdrojů i služeb 
a technologických změn zabezpečujících vysokou stabilitu a bezpečnost informačních systémů 
Liberecké IS vytvořilo nebývalý růst firemních schopností.     

VII.

17
1 



VII.

17
2 



VII.

17
2 

  tel: +420 485 243 031
e-mail: lis@lis.liberec.cz
IČ: 254 501 31           
DIČ: CZ254 501 31

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III  www.libereckais.cz

Zpráva	o	vztazích	za	rok	2011 Stránka	1
Společnost	je	zapsána	v	Obchodním	rejstříku	u	Krajského	soudu	v	Ústí	nad	Labem	v	odd.	B,	vložce	1429.

Zpráva o vztazích za rok 2011

Tato zpráva popisuje a upravuje vztahy v souladu s ustanovením Obchodního zákoníku, § 66a 
a následujících, za rok 2011 mezi osobami Statutární město Liberec, se sídlem v Liberci 1, 
nám. Dr. E. Beneše 1, IČ: 00262978, dále jen ovládající osoba, a Liberecká IS, a.s., se sídlem 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III, IČ: 25450131, dále jen ovládaná osoba.

1. Mezi subjekty nebyla uzavřena ovládací smlouva

2. V níže uvedených tabulkách jsou uvedeny obchodní smlouvy mezi ovládající a ovládanou 
osobou, na základě kterých probíhaly ve sledovaném období veškeré vztahy:

a) smlouvy nájemní

Ve sledovaném období společnost pokračovala ve smluvním vztahu s ovládající osobou o 
pronájmu nebytových prostor, které používá jako kanceláře a prostory pro prodejní přepážku a 
serverovnu. Výše nájemného a úhrady za spotřebované energie byly stanoveny na komerční 
výši a hrazeny na účet ovládající osoby.

Číslo 
smlouvy

Datum
uzavření

Předmět smlouvy

LIS/50/2005
včetně 
dodatků 1-7

01. 12.2005 Nájemní smlouva prostory budovy č.41-Liebiegova vila

LIS/72/2006 
včetně 
dodatků 1-3

29.09.2006 Nájemní smlouva prostory budovy Nová Radnice

Výše uvedené smlouvy byly realizovány za ceny obvyklé.

b) smlouvy o dílo, smlouvy o poskytování služeb

Číslo 
smlouvy

Datum
uzavření

Předmět smlouvy

2010/1/019 06.09.2010 Elektronická komunikace přístupu k síti Internet bez omezení 
datového provozu

2010/1/017 11.10.2010 Rozšíření funkcionality Microstation - modul Descartes

2010/1/013 11.08.2010 Rozšíření funkcionality VITA-Úřad územního plánování, VITA 
Web

2010/1/009 29.04.2010 Nahrávání hovorů linky OSZP

2009/1/024 
vč. dodatku

01.09.2009 Zajištění odborné podpory realizace přípravy datových 
schránek

2009/1/024
vč. dodatku

01.09.2009 Podpora eSpis Lite pro PO SML



VII.

17

  tel: +420 485 243 031
e-mail: lis@lis.liberec.cz
IČ: 254 501 31           
DIČ: CZ254 501 31

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III  www.libereckais.cz

Zpráva	o	vztazích	za	rok	2011 Stránka	2
Společnost	je	zapsána	v	Obchodním	rejstříku	u	Krajského	soudu	v	Ústí	nad	Labem	v	odd.	B,	vložce	1429.

2008/1/042 08.12.2008 Poskytnutí služeb aplikace e-learning

2009/1/021 
vč. dodatku

01.08.2009 Podpora rozšiřujících modulů eSpis

2008/1/030 01.11.2008 Podpora IDES

2008/1/024 06.06.2008 Řízení projektu MŠ Stromovka-realizace úspor energie

2008/1/015 01.06.2008 Nájem scanneru Colortrack

2007/1/048 07.12.2007 EMOFF krizové řízení

2007/1/012 10.07.2007 Poskytnutí nástroje pro správu a evidenci ÚAP

2007/1/002 01.02.2007 Vydávání čipových karet

2006/74 
vč. dodatků 
(1-2)

16.10.2006 Zajištění VoIP

2006/73
vč. Dodatku

30.11.2006 Poskytnutí služby „Elektronické zastupitelstvo"

2006/48 
vč. dodatků 
(1-2)

31.08.2006 Aktualizace digitální technické mapy města Liberce

2006/34 30.06.2006 Zajištění prodeje vstupenek

2006/25 29.07.2006 Poskytování a správa pracovních stanic pro požární zbrojnici

2006/23 31.08.2006 Správa Digitální technická mapa města Liberce

2005/48 
vč. dodatků 
(1-7)

08.12.2005 Provozování informačního systému-outsourcing

2007/1/012 10.07.2007 UAP – technická podpora

2011/1/002 07.01.2011 Elektronické zastupitelstvo

2010/1/013 11.08.2010 zakázková sestava v aplikaci VITAWeb

Výše uvedené smlouvy byly realizovány za ceny obvyklé.

V dále uvedených tabulkách jsou uvedeny veškeré vztahy - obchodní smlouvy mezi ostatními 
ovládanými osobami, které probíhaly ve sledovaném období:

Číslo 
smlouvy

Datum Osoba Předmět smlouvy

2007/1/001 24.01.2007 MO Vratislavice n.N. Poskytování služeb IT
2007/005 
(2007/2/012)

19.01.2007 MO Vratislavice n.N. MRS zajištění prodeje 
vstupenek

2010/1/004 12.02.2010 ZŠ Vratislavice n.N. Poskytování služeb IT



VII.

17

  tel: +420 485 243 031
e-mail: lis@lis.liberec.cz
IČ: 254 501 31           
DIČ: CZ254 501 31

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III  www.libereckais.cz

Zpráva	o	vztazích	za	rok	2011 Stránka	3
Společnost	je	zapsána	v	Obchodním	rejstříku	u	Krajského	soudu	v	Ústí	nad	Labem	v	odd.	B,	vložce	1429.

2008/1/005 
vč. Dodatku

01.05.2008 ZŠ Vratislavice n.N. Poskytování služeb IT

2007/1/005 01.03.2007 Divadlo F.X.Šaldy Pronájem otočných 
reflektorů

2006/96 vč. 
dodatku 

01.01.2006 Divadlo F.X.Šaldy Poskytování služeb v 
IT oblasti

2011/1/005 01.01.2011 Divadlo F.X.Šaldy Prodej 2ks NB, 1 ks 
PC vč. Monitoru

2011/1/006 01.03.2011 Divadlo F.X.Šaldy Prodej 2 ks dvou kusů 
otočných reflektorů

2006/21 25.05.2006 Divadlo F.X.Šaldy Provoz MRS
2006/20 25.05.2006 Divadlo F.X.Šaldy Obchodním 

zastoupení, prodej 
vstupenek MRS

2005/52 
vč. dodatků

01.01.2006 Městská policie Provozování 
informačního systému

2010/1/015 30.07.2010 ELSET, s.r..o. Poskytnutí a provoz 
ERP

2010/1/012 30.04.2010 ELSET, s.r..o. Provoz Rezervačního 
systému

2006/68 30.11.2006 ELSET, s.r..o. Poskytování 
ekonomických služeb-
roční

2006/67 31.08.2006 ELSET, s.r..o. Poskytování 
ekonomických služeb-
měsíční

2006/24
vč. dodatků

01.06.2006 ZOO Liberec Poskytování služeb v 
IT oblasti

2006/81 31.10.2006 Sportovní areál Ještěd a.s. Telekomunikační 
kabelovod- oprávnění 
provozovat

2006/049 24.01.2007 Technické služby města Liberce, a.s. Správa DTMM
2005/51 
vč. dodatků 
(1-4)

01.01.2006 Technické služby města Liberce, a.s. Poskytování služeb v 
IT oblasti

2010/1/014 31.05.2010 Dopravní podnik města Liberce a.s. Vzdělávání v oblasti IT
2010/1/001A 02.01.2010 Dopravní podnik města Liberce a.s. Prodej časového 

jízdného

2010/1/001 
vč. dodatku

01.01.2010 Dopravní podnik města Liberce a.s. Správa ICT

2010/4/005 01.04.2010 Dopravní podnik města Liberce a.s. Nájemní smlouva -
kabel optické trasy 
zavěšené na systému 
trakčního vedení 
el.drah



VII.

17

  tel: +420 485 243 031
e-mail: lis@lis.liberec.cz
IČ: 254 501 31           
DIČ: CZ254 501 31

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III  www.libereckais.cz

Zpráva	o	vztazích	za	rok	2011 Stránka	4
Společnost	je	zapsána	v	Obchodním	rejstříku	u	Krajského	soudu	v	Ústí	nad	Labem	v	odd.	B,	vložce	1429.

2009/1/017 30.06.2009 Dopravní podnik města Liberce a.s. Provoz Kartové 
aplikace IDOL

2006/102 31.01.2007 Dopravní podnik města Liberce a.s. Aktivace čipových 
karet přepravní 
kontroly-revizorské 
karty

2006/99 31.01.2007 Dopravní podnik města Liberce a.s. Nájemní smlouva -
kabel optické trasy 
zavěšené na systému 
trakčního vedení 
el.drah-ukončeno

2006/02 
vč. dodatků 
(1-2)

15.05.2006 Dopravní podnik města Liberce a.s. Poskytování služeb 
spojených s využitím 
LMK jako nosiče pro 
časové předplatné 
jízdné MHD- dopravní 
aplikace

2005/33 25.08.2005 Dopravní podnik města Liberce a.s. Pronájem pozemku v 
objektu DPML

2005/24 
vč. dodatku

17.07.2006/ Dopravní podnik města Liberce a.s. Poskytnutí a správa 
telekomunikačního 
okruhu-servis WAN-
fyzická vrstva

Dopravní podnik města Liberce a.s Předprodej časových 
kuponů

2011/2/001 29.04.2011 Dopravní podnik města Liberce a.s. Poskytování 
ekonomických služeb

2011/2/007 01.06.2011 Dopravní podnik města Liberce a.s. Pronájem nebytových 
prostor

2011/2/002 01.09.2011 Dopravní podnik města Liberce a.s. Nájem optotrasy
2011/2/015 01.10.2011 Dopravní podnik města Liberce a.s. Nájem trasy
2007/1/038 
vč. dodatku

03.10.2007/ Komunitní středisko Kontakt Poskytování IT služeb

2010/1/023 01.01.2011 Komunitní práce Liberec Servis PC
2010/1/008 01.04.2010 Městské lesy Liberec servis PC - paušál
2009/1/022 05.02.2010 Městské lesy Liberec pronájem VT
2008/1/005 Základní škola Liberec - Vratislavice služby IT

2010/1/004 01.03.2010 Základní škola Liberec - Vratislavice
Paušální platba -
servis PC

Výše uvedené smlouvy byly realizovány za ceny obvyklé.

3. Ve sledovaném období nedošlo k žádným újmám z uzavřených smluv mezi propojenými 
osobami.



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17


